Протокол рассмотрения и оценки котировочных заявок  № 109
Место рассмотрения и оценки котировочных заявок: 601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Серегина, 7, каб. № 43.

Дата рассмотрения и оценки  котировочных заявок: «05» июля 2010г. 10:00 часов по московскому времени.
В  состав  единой комиссии по размещению заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд Киржачского района   входит 7 человек. Присутствует 5 человек. Кворум имеется. Комиссия правомочна принимать решение.

      ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение и оценка котировочных заявок  на право заключения муниципального контракта на поставку бензина для нужд муниципального медицинского учреждения «Киржачская центральная районная больница».

Муниципальный заказчик: муниципальное медицинское учреждение «Киржачская центральная районная больница».

Уполномоченный орган: комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Киржачского района.

Источник финансирования заказа: средства областного бюджета,  средства бюджета муниципального района.
Сведения о существенных условиях контракта:

	Предмет муниципального контракта
	Поставка бензина согласно требованиям к предмету муниципального контракта

	Место доставки поставляемого  товара
	601010, Владимирская область, г. Киржач, ул. Больничный проезд, д. 11а

	Сроки (периоды)  поставок товара
	С   момента заключения  контракта по 20 сентября 2010 г

	Сроки  и условия  оплаты поставок товара
	Безналичный расчет, оплата в рублях РФ  в течение 10 – 30  дней  со дня получения счета; согласно представленным счетам – по товарно-транспортным накладным после поставки продукции по заявке Заказчика.

	Максимальная цена контракта
	499 745 (четыреста  девяносто девять тысяч  семьсот сорок пять) рублей, с учетом доставки, всех пошлин и других обязательных  платежей.

	Срок подписания муниципального контракта
	Не ранее  чем через семь дней со дня  размещения на официальном сайте протокола рассмотрения и оценки котировочных заявок и не позднее чем через двадцать дней со дня подписания указанного протокола (ст.  47 ч. 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»).

                     ТРЕБОВАНИЯ К ПРЕДМЕТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРАКТА

	№

п/п
	Наименование показателя

	Требуемое значение

	1
	2
	3

	1.
	Наименование товара, код по Общероссийскому классификатору видов  экономической деятельности

 ( ОКДП)
	Бензин АИ-80 ОКДП -2320210

Бензин АИ-92 ОКДП -2320210

Бензин АИ-95 ОКДП -2320210

	2.
	Количество товара (шт., кг и т. д.)
	Бензин АИ-80  - 5350 литров
Бензин АИ-92  - 17 680 литров
Бензин АИ-95  - 250 литров

	3.
	Требования к  качеству товара
	Соответствие ГОСТ, наличие сертификатов качества на каждую позицию товара

	4.
	Требования к характеристикам товара (потребительские свойства, технические характеристики товара или его комплектующие)
	 В соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.02.2008 г. № 118

« Об утверждении  Технического

регламента « О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому  топливу, топливу для реактивных двигателей и топочному мазуту»

	5.
	Требования к безопасности товара (указывается состояние товара в обычных условиях его использования, хранения, транспортировки и утилизации, при котором риск вреда жизни, здоровью и имуществу потребителя ограничен допустимым уровнем – со ссылкой на регламентирующий документ)
	Условия хранения должны  соответствовать установленным нормам и правилами в соответствии с  постановлением Правительства

« Об утверждении  Технического

регламента « О требованиях к автомобильному и авиационному бензину, дизельному и судовому  топливу, топливу для реактивных двигателей и топочному мазуту»
.

	6.
	Срок предоставления гарантии качества товара ( в т. ч. условия гарантийного и послегарантийного обслуживания), объем предоставления гарантий качества товара
	100%  гарантия  качества в течение срока  действия  контракта.

	7.
	Требования к размерам и  упаковке  товара
	  нет

	8.
	Требования к отгрузке товара (доставка до склада получателя  транспортом поставщика, разгрузка и погрузка  силами и средствами поставщика, самовывоз и др.)
	 Товар отпускается по заявке заказчика с АЗС поставщика.

	9.
	Требования к обслуживанию товара  расходы на эксплуатацию товара (при необходимости)
	  Товар  безвозмездно хранится на  АЗС поставщика в г.Киржаче и Киржачского района,  в соответствии с требованиями, установленными производителем.

Отпускается на АЗС поставщика, расположенных в г.Киржаче  и Киржачском районе Владимирской области.

	10.
	Иные показатели, связанные с определением соответствия поставляемого товара  требованиям заказчика. (указываются иные  показатели в соответствии с действующим законодательством)
	 Цены на  поставляемую продукцию являются стабильными на весь период действия контракта.

1. Комиссия установила, что    в установленный в извещении от 28.06.2010 о продлении  размещения заказа путем запроса котировок   (извещение № 105-ЗК от 16.06.2010г.)   срок (10:00 часов по московскому времени  05.07.2010 года)  поступила  1 (одна) котировочная  заявка:

	№

п/п
	Рег.

№
	Участник размещения заказа, подавший заявку
	Цена контракта

 руб.

	1.
	105-ЗК/1
	ООО «Импульс»
600901, г. Владимир, мкр. Юрьевец, ул. Ноябрьская, д. 139а
	473 330

2. Комиссия рассмотрела  котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила   и приняла следующее решение:
2.1. признать  котировочную заявку соответствующей требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок;

2.2. в соответствии с ч. 6 ст. 46  Федерального закона от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» заключить муниципальный контракт № 108 с единственным участником размещения заказа  ООО «Импульс» на сумму  473 330 (четыреста семьдесят три тысячи триста тридцать) рублей.
  Сведения об участниках размещения заказа, предложивших в котировочной
 заявке цену такую же, как и  победитель в проведении запроса котировок, или об участниках размещения заказа, предложение о цене  контракта которых содержит лучшие условия по цене контракта, следующего после  предложенных победителем в проведении  запроса  котировок условий, отсутствуют.

Решение принято единогласно.

Подписи:

Председательствующий:

	Председатель комиссии:
	_________________
	В.Н. Илларионов

	Зам. председателя комиссии:
	_________________
	В.С. Объедков

	Члены  комиссии:
	_________________
	Е.И. Давыдов

	_________________
	Н.А. Санникова

	Секретарь комиссии
	_________________
	Е.А.Полежаева

	От Уполномоченного органа:

Зам. председателя комитета

по управлению муниципальным

имуществом, зав. отделом по  размещению муниципального заказа

	_________________
	В.С. Объедков

	Представитель заказчика:

	__________________

	Протокол получен:

	_________________
	__________________

PAGE
1